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25 lat współpracy lubuskiej i brandenburskiej Policji

Katarzyna Kotopka-Łanda
02.12.2016

1 grudnia br. Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
uczestniczył w Międzynarodowej Konferencji pod nazwą „25 lat
współpracy Policji Lubuskiej i Landu Brandenburgia – gwarantem
bezpieczeństwa regionalnego”. Konferencja zorganizowana została
przez Komendę Wojewódzką Policji w Gorzowie Wlkp. wspólnie z
Prezydium Policji Landu Brandenburgia w Poczdamie oraz Akademię
im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp.

Uroczystość na którą, przybyli znamienici goście z Polski i Niemiec była podsumowaniem
25 - letniej wciąż rozwijającej się współpracy funkcjonariuszy obu przygranicznych
regionów.

Podczas obrad podkreślono, że od początku lat 90-tych pogłębiana i rozbudowywana jest
na wszystkich poziomach współpraca między policją kraju związkowego Brandenburgia i
Policją polską oraz Strażą Graniczną i Służbą Celną, głównie działań w celu zwalczania
przestępczości transgranicznej i przygranicznej. Funkcjonariusze policji brandenburskiej,
polskiej Policji, Policji Federalnej, polskiej Straży Granicznej oraz polskiej i niemieckiej
Służby Celnej współpracują codziennie ramię w ramię pod jednym dachem Polsko -
Niemieckiego Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w Świecku.

W konferencji wzięło udział około 200 osób - przedstawicieli Policji polskiej i niemieckiej,
władz państwowych i samorządowych, instytucji woj. lubuskiego zajmujących się szeroko
pojętym bezpieczeństwem. Gośćmi specjalnymi byli:

Prof. dr hab. Elżbieta Skorupska – Raczyńska- Rektor Akademii im. Jakuba z
Paradyża w Gorzowie Wlkp.

insp. Jarosław Janiak – Komendant Wojewódzki Policji w Gorzowie Wielkopolskim

Robert Paluch – Wicewojewoda Lubuski

Prof. zw. dr hab. Andrzej Przyłębski - Ambasador RP w Niemczech

Karl-Heinz Schröter - Minister Spraw Wewnętrznych i Komunalnych Kraju
Związkowego Brandenburgii

Elisabeth Wolbers – Konsul Generalny Republiki Federalnej Niemiec we
Wrocławiu



Hans-Jürgen Mörke – Prezydent Policji Landu Brandenburgii

oraz przedstawiciele służb policyjnych, granicznych i celnych województwa lubuskiego i
Landu Brandenburgia, a także przedstawiciele środowiska naukowego - Akademii im.
Jakuba z Paradyża.

Celem Konferencji w perspektywie minionych 25 lat była wymiana doświadczeń w
zakresie istniejącego już partnerstwa na obszarach przygranicznych w zakresie wspólnych
zadań rozpoznania, przeciwdziałania oraz zwalczania zagrożeń dla bezpieczeństwa
wewnętrznego i porządku publicznego, a także zwalczania przestępczości przygranicznej i
transgranicznej. 
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